
ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST VALAŠSKÉ KLOBOUKY

šFARNÍ LISTY c. 23
11. neděle v mezidobí  |  16. 6. 2024  |    www.faraklobouky.cz

Rok MODLITBY
Papež od prvních měsíců svého pon$fikátu

zdůrazňuje, že modlitba je místem, kde křesťané
poznávají, že jsou součás% „jediné Boží rodiny“,

protože skrze ni se posilují pouta bratrství, která nás

spojují s týmž Otcem. Tato slova jsou ozvěnou slov

Katechismu, který učí, že právě v liturgické modlitbě

se církev poznává jako jediné tělo, jež se obrací ke

svému Pánu (srov. KKC, č. 2641-2643): „Kde je mod-
litba, tam je společenství, a kde je společenství,
tam je modlitba.“ Papež navazuje na slova svatého

Pia z Pietrelciny a vybízí nás, abychom si z modlitby

udělali klíč, který dokáže otevřít Boží Srdce, Srdce,

jež „není opancéřované“ – jak říká papež Fran$šek –
„a můžeš ho otevřít obyčejným klíčem, modlitbou.

Protože Bůh má Srdce plné lásky, Srdce otce.

Modlitba je největší silou církve!“
a

ZMĚNY VE FARNOSTI
P. Michal Staufčík – odchází 1. 9. na studia do Říma,

naše farnost mu bude nadále domovskou farnos.,

kam se bude vracet o Vánocích, Velikonocích

a o prázdninách.

P. Lukáš Gelnar – odchází v polovině července

na kaplanské místo do Bystřice pod Hostýnem

(loučit se bude u Cyrilky 5. 7. a o nedělích 7. a 14. 7.)

P. Václav Škvařil – přichází jako nový kaplan
a

Vzhledem k tomu, že zde už nebude jáhen ani

pastorační asistent, kněží pouze dva s dalšími

povinnostmi vzhledem k arcidiecézi a celému

děkanátu, dozná farní život od září určitých změn,

o kterých vás budu informovat později.
a

Děkuji oběma otcům kaplanům za skvělou

spolupráci, kněžské společenství a pastorační

nasazení. Vyprošuji jim Boží požehnání všude tam,

kam je Bůh skrze otce arcibiskupa posílá.
a

Současně prosím všechny o modlitby za tyto změny
a za nové spolupracovníky, kteří by pomohli tam,
kde mohou a není třeba, aby byl zaangažovaný
kněz. Děkuji vám!

Kněžské svěcení: v sobotu 22. 6.

v 9:30 v katedrale sv. Vaclavá ́

v Olomouci budou vysvěceni pro

naši arcidiecézi dva kněží. Jáhen

Josef Kvapilík bude sloužit

primiční mši svatou v neděli 23. 6.

v 15:30 v kostele sv. Mořice

v Kroměříži. Jáhen Václav Slivka

bude sloužit svoji první mši svatou

v sobotu 29. 6. ve 14:00 v kostele

sv. Vavřince v Přerově. Oběma

kandidátům, kteří přijmou druhý

stupeň služebného kněžství

vyprošujeme hojnost

Božích milos., vytrvalost

a potřebnou sílu k pastýřské

službě.
a

Farní knihovna: Paní knihovnice

prosí čtenáře o navrácení

vypůjčených knih do pátku 28.6.

V období letních prázdnin bude

možné si knihy zapůjčit po

individuální domluvě na tel. 730

581 847.
a

Ministrantský výlet do Zlína:
ve středu 19.6.; odjezd 9:30

z autobusového nádraží VK;

navš.víme: kostel s věží, laser

game; dotovaná cena: 200 kč.

Více info: v sakris$i.
a

Sbírka z minulé neděle činila

44.000 Kč. Pán Bůh zaplať.

Sbírka na farnost bude příš'
neděli 23. června.
a

Tento týden má úklid Mirošov.
a

Církevní manželství chtějí uzavřít

v sobotu 22. 6. ve VK pan Mar(n
Šánek Klára(Návojná) a slečna

Trčková (VK).



Den Lit. oslava Místo Čas Úmysl

PO
17.6.

KLOBOUKY 17:30 P Za † Milana Polácha, * a † rodinu, s prosbou o PB

ÚT
18.6.

KLOBOUKY 17:30 M
Na poděkování za dožití 81 let spolužáků roč. 1943

z VK a ostatních obcí naší farnosti

KLOBOUKY 7:00 P
Za * a † rodinu Holcmanovu, Kosečkovu, Obadalovu, 

vnuky, dar zdraví a živé víry a ochranu PM
Klobouky Zpovídání

POTEČ 17:30 L Za † Josefa a Andělu Cahlovy, † rodinu
Klobouky Adorace: Sinaj

Klobouky 15:00 L Pohřeb: Za † Zdeňka Janáče

LAČNOV 17:00 L
Na poděkování za dar zdraví, † manžela,

BP pro * rodinu Sucháčkovu, Rumanovu a Kolajovu

ŠTUDLOV 18:00 M
Za † rodiče, snachu, zetě,

* a † rodinu Poláchovu a Strnadovu
KLOBOUKY 7:00 L

Klobouky Celodenní adorace, od 16 hodin zpovídání

PENZION 8:45 P

KLOBOUKY 17:30 M Za † bratry Karla a Jaroslava, * a † rodinu Macháčovu

KLOBOUKY 7:30 L
Za † manžela, † syna, † rodiče,
dar zdraví, BP pro * rodiny a DO

Klobouky 10:30 P Křestní obřady

Klobouky 12:00 P Svatební obřady

KLOBOUKY 7:00 M
Za † manžela Jana, bratra Vlastimila, † Annu

Kojeckou, † rodiče Sáblíkovy, Mačkovy a Fojtíkovy
Slavičín 7:15 L zástup

TICHOV 7:30 P Za farníky a dobrodince farnosti

LAČNOV 8:30 M
Za † Františka a Marii Manovy, jejich † rodiče,

s prosbou za dar zdraví a ochranu PM za rodinu 
Manovu a Grmanovu

KLOBOUKY 8:45 P
Za † manželku Alenu Bartoškovou, † rodiče a švagry 

Řehákovy a za † Miroslava Bartošku a za ochramu PM 
pro rodinu Řehákovu a Bartoškovu

Slavičín 9:15 L zástup

ŠTUDLOV 10:00 P
Za * a † občany Študlova,

při 600. výročí od první zmínky založení obce
KLOBOUKY 10:30 M Za † rodiče Aloisii a Aloise Matulovy, DO a za * rodiny
KLOBOUKY 18:00 L Za * rodinu Novákovu, Matúšů, Víškovu a DO

NE
23.6.

12. neděle
v mezidobí

P O Ř A D   B O H O S L U Ž E B    17. června - 23. června 2024

19:00

ST
19.6.

8:00-9:00

PÁ
21.6.

7:30-17:20

SO
22.6.

Památka

sv. Aloise 

Gonzagy

ČT
20.6.


